
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS FORMIGA 

GABINETE DO DIRETOR GERAL 
Rua São Luiz Gonzaga S/N – Bairro São Luiz – CEP 35570 000 – Formiga/MG - Tel. 37 3322 8434 - gabinete.formiga@ifmg.edu.br 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 72  DE 16 DE SETEMBRO  DE 2016. 

Dispõe sobre a designação de Comissão 

local para realização do concurso docente. 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria 

IFMG nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em 

vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 

17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 

de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo sob a presidência do primeiro para 

compor a comissão local para realização de concurso docente. 

 

 

NOME DO SERVIDOR CARGO 

Cláudio Alves Pereira Técnico em Assuntos Educacionais 

Carmem Pereira Gonçalves   Assistente em Administração 

Josiane da Silva Rosa Assistente em Administração 

Renata Alves Lara  Auxiliar em Administração 

 

Art. 2º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no 

Boletim de serviços do IFMG-Campus Formiga. 

 

Art. 3º Esta portaria substitui  a portaria 055 de 05 de agosto de 2016. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 

 

Formiga, Estado de Minas Gerais, 16 de setembro de 2016. 

 

                                                             
WASHINGTON SANTOS DA SILVA 

Diretor Geral do IFMG - Campus Formiga 

Portaria 1.332/2015 


